
世界に希望を生み出そう

０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和5年8月25日（金）通算1408回　8月第三例会（夜間例会）　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　皆さんこんばんは、本日お忙しい中、ダニエルハウスでの本
年度2回目の夜間例会に多くのメンバー参加頂きましてあり
がとうございます。またコロナ禍でなかなか宴席に出られなか
ったメンバーも久しぶりに出席して頂いております中里会員、
今井会員、小暮会員、に感謝申し上げます。新しいメンバーも
増えていますので、お酒を酌み交わし親睦を深めて頂ければ
と思います。
　また今年は7月中旬の秋田豪雨に始まり、8月初めに台風6
号で沖縄、九州に甚大な被害が有りました。又お盆中は台風7
号の影響で全国に被害が出ています。地区から災害支援金に
ついて今回秋田豪雨に対して依頼が来ていますが、今後、各
地区から災害支援金の依頼が来ることも予想されます。会員
の皆様にはその都度ご案内を出しますがご協力お願い致します。
　そして8月第一例会の後、お盆休みをはさみ、一昨日の23日新田RCホストでの5クラブ合同親睦例会が行われました。
多くのメンバーに参加頂きましてありがとうございました。次回はホストとして当クラブが担当で来年2月16日(金) 当会場
ダニエルハウスにて5クラブ合同親睦例会を行います。多くのメンバーの参加そして協力をお願い致します。
　また今年2つの大事な行事が控えています。まず第1に9月17日（日）新田エアリスで開催します「第16回小学生バレー
ボール大会」そして「バリアフリーフェスタ」です。この事業は大谷会員、松本会員に段取りをして頂いておりますが、当日
はより多くのクラブメンバーに関わって頂き、成功できればと考えています。
　そして第2は太田中央RCがホストとして、久々のフル規格で鳳凰ゴルフ倶楽部にて11月17日（金）10RC親睦チャリティ
ーゴルフを行います。これからが段取りも含めて大事な時期です。クラブ会員組織強化委員長の吉岡会員、ゴルフ部会長
の新井会員を中心に只今詳細について打合せ中ですが、当日のメンバーが足りないとの話も伺っております。ゴルフをし
ない方も含め、より多くのメンバーに参加頂き10クラブから来るロータリーメンバーを無事お迎えできればと考えており
ます。
会員の皆様の積極的なご協力をお願い致します。
　以上、簡単ですが挨拶とさせて頂きます。

8月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 小暮　正人
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

田村　政一

北澤　恵美子
板橋　 聖

例会日　金曜日　12：30～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和5年8月25日　第３例会　小暮　正人

【会長　小暮正人】



０2
Episode

幹事　田村　政一

０３

幹 事 報 告

委 員 会・部 会 報 告Episode

①ガバナー事務所より「秋田豪雨災害支援金」

　のお願いが届きました。

　９月２９日まで例会にて支援金を募ります

　のでご協力をお願いします。

Ｒ財団委員会
「米山、財団、ポリオ寄付報告」

担当理事　赤石光雄

管理運営委員会
副委員長　松月　敏

０4 ニコニコ基金・出席報告Episode

【ニコニコ基金】
・小暮正人「本年度２回目の夜間例会です。
　　　　　　よろしくお願いします」
・中里茂之「ご無沙汰しております」

【出席報告】

会員総数　４４名　本日出席　２１名　本日の出席率　47.73％



０5 懇 親 会Episode

１．開会挨拶
クラブ会員組織・強化委員会

　委員長　吉岡　努

３．懇親会風景　

４．閉会の挨拶
会長エレクト　岡田　秀一　　　

２．乾杯
パスト会長　萩原　幸宏


